
3. Valg af projektansøgninger fra Metodeudviklingspuljen (2008-127909)
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget skal udvælge et antal projektansøgere, der skal modtage 
midler fra metodeudviklingspuljen til at fremme metodeudvikling i beskæftigelsesindsatsen for 
kontanthjælpsmodtagere i matchgruppe 4 og 5.

INDSTILLING OG Beslutning
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender, at midler fra puljen 1.
tildeles til i alt 7 metodeudviklende projekter som anført i indstillingen.
at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender, at Beskæftigelses- og 2.
Integrationsforvaltningen bemyndiges til at forhandle de fornødne tilpasninger 
med projekterne om pladstal, forløbslængde samt enhedsomkostninger
at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender, at puljen i 2009 tilføres op 3.
til 10 mio. kr. yderligere til at øge aktiviteterne i de indstillede projekter mhp at 
tilvejebringe yderligere pladser i forhold til et evt. kommende samarbejde mellem 
BIF og SOF jf. BIU/SUD - fællesmødet d. 8. oktober 2008. 

Problemstilling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har vedtaget, at der etableres en udviklingspulje med henblik 
på at fremme metodeudvikling i beskæftigelsesindsatsen for kontanthjælpsmodtagere i matchgruppe 
4 og 5. På baggrund af et bredt opslag med annoncering har Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen modtaget 26 projektansøgninger, der samlet har ansøgt om 72.069.357 kr. 
På baggrund af forvaltningens indstilling skal BIU tage stilling til, hvilke projektansøgere, der skal 
modtage bevilling fra puljen. 

Erfaringen viser, at det er vigtigt at tilgodese projekter, hvis indsats ligger på tværs af Beskæftigelses- 
og Integrationsforvaltningen og Socialforvaltningen. Målgruppens størrelse taget i betragtning, har 
der vist sig et behov for at gennemføre endnu mere aktivitet for at sikre, at flere får en 
helhedsorienteret indsats. På den baggrund anbefaler forvaltningen, at Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget bevilger op til 10 mio. kr. yderligere til Metodeudviklingspuljen. Dermed vil 
aktivitetsniveauet i de indstillede projekter kunne øges. 

Løsning
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har i udvælgelsen af projektansøgninger lagt særligt 
vægt på metodeudviklende projekter, der indeholder en socialfaglig, helhedsorienteret indsats, som 
evt. er kombineret med et virksomhedsrettet forløb. Samtidig er det blevet prioriteret, at projekterne 
er for kontanthjælpsmodtagere i matchgruppe 4 og 5, der endvidere har brug for en 
sundhedsfremmende eller en socialfaglig indsats, og som fx er misbrugere, psykisk syge eller 
hjemløse. Forvaltningen har nøje gennemgået ansøgningerne, herunder inddraget repræsentanter fra 
Jobcentrene, SOF og SUF i vurderingen, og har udpeget de bedste projekter set i relation til puljens 
formål, de skitserede temaer for udbuddet og de konkrete målgrupper. Det indstilles på baggrund af 
disse gennemgange, at der bevilges støtte til følgende 5 projekter, der i særlig grad opfylder puljens 



kriterier:

1. prioritering

2.105.200 kr. til projekt ”På sporet” af CAB/New Insight.1.
1.114.000 kr. til projekt ”Genfind dine styrker” af Wattargruppen.2.
2.581.400 kr. til projekt ”Metodeudvikling omkring førtidspensionsansøgninger” af Incita.3.
540.000 kr. til projekt ”Ud på arbejde – ind i samfundet” af Kristelig Studenter Settlement.4.
5.000.000 kr. til projekt ”Fælles indsats for fælles borgere” af Beskæftigelseskonsortiet 5.
Settlementerne. 

Ved en samlet godkendelse af projekterne, der har 1. prioritet, bevilges i alt 11.340.600 kr. Det 
resterende beløb af puljen udgør 3.659.400 kr. 

2. prioritering 

Derudover har forvaltningen vurderet, at følgende 8 projekter også er af god kvalitet, men at de ikke 
opfylder puljens formål og kriterier i samme grad som 1. prioritet:

Socialforvaltningen ansøger om 1.965.000 kr. til projekt ”Social virksomhed – et proaktivt 6.
aktiveringsprojekt for særligt udsatte”.
Ombold ansøger om 3.435.750 kr. til projekt ”Matchbold”.7.
CBSI ansøger om 1.628.000 kr. til projekt ”Luft under vingerne, i regnbuen – mange veje til 8.
arbejdsmarkedet”. 
Kofoeds Skole ansøger om 6.352.000 kr. til projekt ”Hvor skoen trykker”.9.
Mentor Coaching Aps har ansøgt om 1.785.980 kr. til projekt ”Tilbage til fremtiden”.10.
CUBE har ansøgt om 2.722.000 kr. til projekt ”Et bedre liv i servicebranchen”.11.
Institut for Serviceudvikling har ansøgt om 1.123.750 kr. til projekt ”En stærk tovholder – en 12.
systematisk og tværfaglig jobindsats over for match 4 og 5”. 
Arbejdsmarkedsservice Storkøbenhavn ansøger om 2.063.250 kr. til projekt ”Et liv med 13.
arbejde”. 

På baggrund af en gennemgang af disse 8 projekter set i relation også til i hvilken grad de mest 
hensigtsmæssigt kan supplere med metodeudvikling generelt i dette års projektudbud indstiller 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bevilger:

1.965.000 kr. til Socialforvaltningen til udførelse af projekt ”Social virksomhed – et 6.
proaktivt aktiveringsprojekt for særligt udsatte”. 
1.694.400 kr. til Ombold til udførelse af projekt ”Matchbold”.7.

Såfremt Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender denne indstilling, vil Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget have bevilget i alt 15 mio. kr. til de 7 indstillede projekter.  

Dermed er der udvalgt projekter, der tilsammen udgør en god fordeling i forhold til de ønskede 



indsatsområder og målgrupper. Der er både sundhedsfremmende og socialfaglige projekter, og de 
retter sig mod psykisk syge, indvandrere, hjemløse, misbrugere samt borgere, der har fået afslag på 
førtidspension.

I bilag 1 findes en uddybelse af baggrunden for indstillingen, herunder begrundelser for tilsagn og 
afslag samt resuméer af alle projekterne.

BIF bemyndiges endvidere til at gennemføre forhandlinger med de 7 projekter om endelig 
udformning af projektet, herunder pladstal, forløbslængde og enhedsom-kostninger.

Økonomi

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har afsat midler af beskæftigelsesbudgettet i 2009 til 
metodeudviklingspuljen, hvilket svarer til 15 mio. kr. Såfremt Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget godkender indstillingen, er alle puljens midler for 2009 bevilget til de indstillede 
projekter.

Med henblik på at tilvejebringe yderligere pladser i forhold til et evt. kommende samarbejde mellem 
BIF og SOF indstilles det at reservere yderligere 10 mio. kr. i 2009 fra rammen til 
beskæftigelsestilbud (bevillingsområdet efterspørgselsstyret indsats) i 2009 til at sikre et yderligere 
antal pladser til denne fællesindsats jf. drøftelserne på fællesmødet mellem BIU/SUD af 8. oktober 
2008. De 10 mio.kr. finansieres gennem overførsel af uforbrugte midler i 2008 på bevillingen til 
beskæftigelsestilbud (efterspørgselsstyret indsats).

Videre proces
De udvalgte projekter forventes at være i drift i løbet af januar 2009. Projekterne skal senest være 
afsluttede 1. maj 2010.

BILAG
Projektoversigt med resuméer og begrundelser for indstilling1.

Morten Binder

/Kaj Ove Christiansen



bilag
bilag 1: Projektoversigt med resuméer og begrundelser

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning den 30.10.2008

Indstillingen blev godkendt.




